
THV 2018/19

Thüringenliga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSV Bad Blankenburg 24 22 1 1 749 : 561 +188 45 : 3
2 Sonneberger HV 24 19 2 3 787 : 664 +123 40 : 8
3 VfB TM Mühlhausen 09 24 15 2 7 683 : 616 +67 32 : 16
4 HSG Werratal 05 24 14 2 8 690 : 623 +67 30 : 18
5 HSV Ronneburg 24 14 1 9 683 : 633 +50 29 : 19
6 SV Hermsdorf 24 13 2 9 682 : 605 +77 28 : 20
7 SG Suhl/Goldlauter 24 9 7 8 670 : 646 +24 25 : 23
8 ThSV Eisenach 24 10 4 10 712 : 737 -25 24 : 24
9 SV T&C Behringen/Sonn. 24 7 3 14 659 : 749 -90 17 : 31

10 LSV Ziegelheim 24 7 1 16 699 : 757 -58 15 : 33
11 SV BW Goldbach/Hochh. 24 6 2 16 607 : 664 -57 14 : 34
12 SV Aufbau Altenburg 24 3 2 19 577 : 730 -153 8 : 40
13 SG Motor Arnstadt/Plaue 24 2 1 21 590 : 803 -213 5 : 43
14 zurückgezogen am 31.08.2018

Spielleiter-Kontaktadresse
Schmidt, Ralf, Gorndorfer Straße 8, 07318 Saalfeld,
Mobil: 01717005405, ralf-wieland-schmidt@vodafonemail.de,
ralf.schmidt@thv-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

08.09.2018 
 
 
 
 

17:00  421109
    -      420101
19:00  420904
19:00  420701
19:30  420801

SV T&C Behringen/Sonn.
SV Aufbau Altenburg
Sonneberger HV
SG Motor Arnstadt/Plaue
SG Suhl/Goldlauter

VfB TM Mühlhausen 09
spielfrei*
SV Hermsdorf
SV BW Goldbach/Hochh.
HSV Ronneburg

26:29
 

27:25
19:26
26:23

So. 09.09.2018 16:00  420204 HSV Bad Blankenburg HSG Werratal 05 24:19
Sa. 
 
 
 
 
 

15.09.2018 
 
 
 
 
 

    -      420403
19:00  421203
19:00  420118
19:00  420601
19:30  420301
19:30  421001

spielfrei*
VfB TM Mühlhausen 09
HSV Ronneburg
SV BW Goldbach/Hochh.
SV Hermsdorf
HSG Werratal 05

SG Motor Arnstadt/Plaue
SV Aufbau Altenburg
HSV Bad Blankenburg
LSV Ziegelheim
SG Suhl/Goldlauter
SV T&C Behringen/Sonn.

 
33:21
25:27
34:26
27:24
28:19

So. 16.09.2018 16:00  421101 ThSV Eisenach Sonneberger HV 35:35
Sa. 
 
 
 
 
 
 

22.09.2018 
 
 
 
 
 
 

    -      420403
17:00  421109
19:00  420904
19:30  420701 v
19:30  420801
19:30  420301
20:00  420111

spielfrei*
SV T&C Behringen/Sonn.
Sonneberger HV
SG Motor Arnstadt/Plaue
SG Suhl/Goldlauter
SV Hermsdorf
SV Aufbau Altenburg

SV BW Goldbach/Hochh.
HSV Ronneburg
LSV Ziegelheim
VfB TM Mühlhausen 09
ThSV Eisenach
HSV Bad Blankenburg
HSG Werratal 05

 
34:26
36:25
24:31
31:31
18:22
19:31

Sa. 
 
 
 

29.09.2018 
 
 
 

17:30  420104
    -      421203
19:00  420118
19:30  420301

LSV Ziegelheim
VfB TM Mühlhausen 09
HSV Ronneburg
SV Hermsdorf

SG Suhl/Goldlauter
spielfrei*
SV Aufbau Altenburg
SV T&C Behringen/Sonn.

24:29
 

27:16
38:25

So. 30.09.2018 16:00  421101 ThSV Eisenach HSV Bad Blankenburg 28:29
Sa. 
 
 

13.10.2018 
 
 

17:30  420104
19:00  420601
19:30  421001

LSV Ziegelheim
SV BW Goldbach/Hochh.
HSG Werratal 05

ThSV Eisenach
Sonneberger HV
SG Motor Arnstadt/Plaue

30:26
32:35
38:27

So. 14.10.2018 16:00  420801 SG Suhl/Goldlauter SV T&C Behringen/Sonn. 24:24
Sa. 
 
 
 
 

20.10.2018 
 
 
 
 

    -      420403
19:00  421203
19:30  420706 v
19:30  420801
20:00  420101

spielfrei*
VfB TM Mühlhausen 09
SG Motor Arnstadt/Plaue
SG Suhl/Goldlauter
SV Aufbau Altenburg

HSG Werratal 05
SV BW Goldbach/Hochh.
HSV Ronneburg
Sonneberger HV
SV Hermsdorf

 
33:26
14:36
29:29
27:30
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

21.10.2018 
 

16:00  420204
16:00  421101 t

HSV Bad Blankenburg
ThSV Eisenach

LSV Ziegelheim
SV T&C Behringen/Sonn.

39:19
36:25

Sa. 
 
 
 
 
 
 

27.10.2018 
 
 
 
 
 
 

17:30  420104
18:00  421101
19:00  420904
    -      420118
19:00  420601
19:30  421001
19:30  420301

LSV Ziegelheim
ThSV Eisenach
Sonneberger HV
HSV Ronneburg
SV BW Goldbach/Hochh.
HSG Werratal 05
SV Hermsdorf

SV T&C Behringen/Sonn.
SV Aufbau Altenburg
HSV Bad Blankenburg
spielfrei*
SG Suhl/Goldlauter
VfB TM Mühlhausen 09
SG Motor Arnstadt/Plaue

35:31
33:22
27:28

 
22:22
29:22
39:21

Sa. 
 
 
 
 

03.11.2018 
 
 
 
 

    -      420403
17:00  421109
19:00  421203
19:30  420701 v
19:30  421001

spielfrei*
SV T&C Behringen/Sonn.
VfB TM Mühlhausen 09
SG Motor Arnstadt/Plaue
HSG Werratal 05

SV Hermsdorf
Sonneberger HV
HSV Ronneburg
ThSV Eisenach
SV BW Goldbach/Hochh.

 
26:35
27:27
31:34
33:29

So. 04.11.2018 16:00  420204 HSV Bad Blankenburg SG Suhl/Goldlauter 33:28
Sa. 10.11.2018 19:00  421203 VfB TM Mühlhausen 09 Sonneberger HV 30:29
So. 11.11.2018     -      420204 HSV Bad Blankenburg spielfrei*  
Sa. 
 
 
 
 

17.11.2018 
 
 
 
 

17:30  420104
    -      421101
19:00  420118
19:00  420904
19:30  420301

LSV Ziegelheim
ThSV Eisenach
HSV Ronneburg
Sonneberger HV
SV Hermsdorf

SG Motor Arnstadt/Plaue
spielfrei*
HSG Werratal 05
SV Aufbau Altenburg
VfB TM Mühlhausen 09

38:25
 

30:22
37:26
26:19

So. 18.11.2018 16:00  420204 v HSV Bad Blankenburg SV BW Goldbach/Hochh. 34:25
Sa. 
 
 
 
 
 
 

24.11.2018 
 
 
 
 
 
 

    -      420403
17:30  421109 v
18:00  420101
19:00  421203 v
19:00  420601
19:30  420701 v
19:30  421001

spielfrei*
SV T&C Behringen/Sonn.
SV Aufbau Altenburg
VfB TM Mühlhausen 09
SV BW Goldbach/Hochh.
SG Motor Arnstadt/Plaue
HSG Werratal 05

LSV Ziegelheim
HSV Bad Blankenburg
SG Suhl/Goldlauter
ThSV Eisenach
HSV Ronneburg
Sonneberger HV
SV Hermsdorf

 
29:36
20:37
34:22
27:19
26:37
32:28

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

01.12.2018 
 
 
 
 

17:00  421109
17:30  420104
    -      420904
19:30  420301
19:30  420801

SV T&C Behringen/Sonn.
LSV Ziegelheim
Sonneberger HV
SV Hermsdorf
SG Suhl/Goldlauter

SV BW Goldbach/Hochh.
VfB TM Mühlhausen 09
spielfrei*
HSV Ronneburg
SG Motor Arnstadt/Plaue

24:32
26:33

 
24:22
35:26

So. 
 

02.12.2018 
 

16:00  420204
16:00  421101

HSV Bad Blankenburg
ThSV Eisenach

SV Aufbau Altenburg
HSG Werratal 05

38:24
30:29

Sa. 
 
 
 

08.12.2018 
 
 
 

    -      420403
18:00  420111
19:00  420118
19:00  420601

spielfrei*
SV Aufbau Altenburg
HSV Ronneburg
SV BW Goldbach/Hochh.

SG Suhl/Goldlauter
SV T&C Behringen/Sonn.
ThSV Eisenach
SV Hermsdorf

 
30:27
30:28
28:22

So. 
 

09.12.2018 
 

16:00  420701
16:00  421001

SG Motor Arnstadt/Plaue
HSG Werratal 05

HSV Bad Blankenburg
LSV Ziegelheim

19:33
32:23

Sa. 
 
 
 
 

15.12.2018 
 
 
 
 

17:00  421109
17:30  420104
18:00  420101
19:00  420904
19:30  420801

SV T&C Behringen/Sonn.
LSV Ziegelheim
SV Aufbau Altenburg
Sonneberger HV
SG Suhl/Goldlauter

SG Motor Arnstadt/Plaue
HSV Ronneburg
SV BW Goldbach/Hochh.
HSG Werratal 05
VfB TM Mühlhausen 09

36:33
23:30
22:22
31:24
32:30

So. 16.12.2018 16:00  421101 ThSV Eisenach SV Hermsdorf 22:40
Sa. 05.01.2019 18:00  420111 SV Aufbau Altenburg LSV Ziegelheim 24:38
So. 06.01.2019 16:00  420204 HSV Bad Blankenburg SG Motor Arnstadt/Plaue 42:16
So. 
 
 
 
 
 

13.01.2019 
 
 
 
 
 

    -      420403
16:00  420701
16:00  420118
16:00  420204 t
16:00  421001
16:00  420601

spielfrei*
SG Motor Arnstadt/Plaue
HSV Ronneburg
HSV Bad Blankenburg
HSG Werratal 05
SV BW Goldbach/Hochh.

SV T&C Behringen/Sonn.
SV Aufbau Altenburg
Sonneberger HV
VfB TM Mühlhausen 09
SG Suhl/Goldlauter
ThSV Eisenach

 
25:27
30:34
28:24
32:32
26:29

Sa. 
 
 
 
 

26.01.2019 
 
 
 
 

    -      420403
19:00  420118
19:00  420601
19:30  420301
19:30  421001

spielfrei*
HSV Ronneburg
SV BW Goldbach/Hochh.
SV Hermsdorf
HSG Werratal 05

SV Aufbau Altenburg
SG Suhl/Goldlauter
SG Motor Arnstadt/Plaue
Sonneberger HV
HSV Bad Blankenburg

 
38:28
30:26
27:28
30:28

So. 27.01.2019 15:00  421203 v VfB TM Mühlhausen 09 SV T&C Behringen/Sonn. 35:25
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

02.02.2019 
 
 
 
 
 

17:00  421109
17:30  420104
    -      420701
19:00  420904
19:30  420801
20:00  420111

SV T&C Behringen/Sonn.
LSV Ziegelheim
SG Motor Arnstadt/Plaue
Sonneberger HV
SG Suhl/Goldlauter
SV Aufbau Altenburg

HSG Werratal 05
SV BW Goldbach/Hochh.
spielfrei*
ThSV Eisenach
SV Hermsdorf
VfB TM Mühlhausen 09

28:25
28:21

 
38:24
22:23
22:33

Sa. 
 
 
 
 

09.02.2019 
 
 
 
 

17:30  420104
19:00  421203
19:00  420118
    -      420601
19:30  421001

LSV Ziegelheim
VfB TM Mühlhausen 09
HSV Ronneburg
SV BW Goldbach/Hochh.
HSG Werratal 05

Sonneberger HV
SG Motor Arnstadt/Plaue
SV T&C Behringen/Sonn.
spielfrei*
SV Aufbau Altenburg

34:36
32:20
32:19

 
31:25

So. 
 

10.02.2019 
 

16:00  420204
16:00  421101

HSV Bad Blankenburg
ThSV Eisenach

SV Hermsdorf
SG Suhl/Goldlauter

31:24
31:26

Sa. 
 

16.02.2019 
 

19:00  421203
19:30  420301

VfB TM Mühlhausen 09
SV Hermsdorf

HSG Werratal 05
LSV Ziegelheim

22:22
36:25

So. 17.02.2019 16:00  420204 HSV Bad Blankenburg ThSV Eisenach 37:26
Sa. 
 
 
 
 
 

23.02.2019 
 
 
 
 
 

    -      420403
17:00  421109
19:00  420904
19:30  420701 v
19:30  420801
20:00  420111

spielfrei*
SV T&C Behringen/Sonn.
Sonneberger HV
SG Motor Arnstadt/Plaue
SG Suhl/Goldlauter
SV Aufbau Altenburg

VfB TM Mühlhausen 09
SV Hermsdorf
SV BW Goldbach/Hochh.
HSG Werratal 05
LSV Ziegelheim
HSV Ronneburg

 
30:30
38:26
21:38
30:21
26:28

Sa. 
 
 
 
 
 

02.03.2019 
 
 
 
 
 

17:00  421109 t
19:00  420904
19:00  420118
19:00  420601
    -      421001
19:30  420301

SV T&C Behringen/Sonn.
Sonneberger HV
HSV Ronneburg
SV BW Goldbach/Hochh.
HSG Werratal 05
SV Hermsdorf

ThSV Eisenach
SG Suhl/Goldlauter
SG Motor Arnstadt/Plaue
VfB TM Mühlhausen 09
spielfrei*
SV Aufbau Altenburg

32:29
27:25
33:26
22:25

 
29:23

Sa. 
 
 
 
 
 

09.03.2019 
 
 
 
 
 

    -      420403
17:00  421109
19:30  420701 v
19:30  420801
19:30  420204 v
20:00  420101

spielfrei*
SV T&C Behringen/Sonn.
SG Motor Arnstadt/Plaue
SG Suhl/Goldlauter
HSV Bad Blankenburg
SV Aufbau Altenburg

HSV Ronneburg
LSV Ziegelheim
SV Hermsdorf
SV BW Goldbach/Hochh.
Sonneberger HV
ThSV Eisenach

 
29:32
15:29
36:23
29:26
35:35

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

16.03.2019 
 
 

17:30  420104
18:00  420101
19:00  421101 v

LSV Ziegelheim
SV Aufbau Altenburg
ThSV Eisenach

HSV Bad Blankenburg
Sonneberger HV
SG Motor Arnstadt/Plaue

32:32
28:34
37:29

Sa. 
 
 
 
 
 

23.03.2019 
 
 
 
 
 

17:30  420104
19:00  420118
19:00  420904
19:00  420601
19:30  420801
    -      420301

LSV Ziegelheim
HSV Ronneburg
Sonneberger HV
SV BW Goldbach/Hochh.
SG Suhl/Goldlauter
SV Hermsdorf

SV Aufbau Altenburg
VfB TM Mühlhausen 09
SV T&C Behringen/Sonn.
HSG Werratal 05
HSV Bad Blankenburg
spielfrei*

31:24
26:19
38:27
14:23
19:28

 
Sa. 
 
 
 
 

30.03.2019 
 
 
 
 

17:00  421109
19:00  421203
19:00  420601
19:30  420701 v
19:30  421001

SV T&C Behringen/Sonn.
VfB TM Mühlhausen 09
SV BW Goldbach/Hochh.
SG Motor Arnstadt/Plaue
HSG Werratal 05

SG Suhl/Goldlauter
SV Hermsdorf
HSV Bad Blankenburg
LSV Ziegelheim
HSV Ronneburg

28:28
27:26
19:26
30:29
30:34

So. 
 

31.03.2019 
 

    -      420403
16:00  421101 v

spielfrei*
ThSV Eisenach

ThSV Eisenach
LSV Ziegelheim

 
42:35

Sa. 
 
 
 
 
 

06.04.2019 
 
 
 
 
 

14:00  421101 v
    -      420104
19:00  420904
19:00  420118
19:30  420301
19:30  420801

ThSV Eisenach
LSV Ziegelheim
Sonneberger HV
HSV Ronneburg
SV Hermsdorf
SG Suhl/Goldlauter

VfB TM Mühlhausen 09
spielfrei*
SG Motor Arnstadt/Plaue
SV BW Goldbach/Hochh.
HSG Werratal 05
SV Aufbau Altenburg

24:33
 

34:30
28:27
24:29
31:24

So. 07.04.2019 16:00  420204 HSV Bad Blankenburg SV T&C Behringen/Sonn. 36:25
Sa. 
 
 
 
 
 
 

13.04.2019 
 
 
 
 
 
 

    -      420403
16:00  420601 v
19:00  420118
19:00  421203
19:30  420701 v
19:30  421001
20:00  420111

spielfrei*
SV BW Goldbach/Hochh.
HSV Ronneburg
VfB TM Mühlhausen 09
SG Motor Arnstadt/Plaue
HSG Werratal 05
SV Aufbau Altenburg

Sonneberger HV
SV T&C Behringen/Sonn.
SV Hermsdorf
LSV Ziegelheim
SG Suhl/Goldlauter
ThSV Eisenach
HSV Bad Blankenburg

 
26:28
29:28
37:31
29:29
31:24
17:24

Do. 18.04.2019 19:30  420204 HSV Bad Blankenburg HSV Ronneburg 34:22
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

27.04.2019 
 
 
 
 

17:00  421109
17:30  420104
19:00  420904
    -      420801
19:30  420301

SV T&C Behringen/Sonn.
LSV Ziegelheim
Sonneberger HV
SG Suhl/Goldlauter
SV Hermsdorf

SV Aufbau Altenburg
HSG Werratal 05
VfB TM Mühlhausen 09
spielfrei*
SV BW Goldbach/Hochh.

28:26
28:30
30:27

 
31:22

So. 28.04.2019 16:00  421101 ThSV Eisenach HSV Ronneburg 24:23
Sa. 
 
 
 
 
 
 

04.05.2019 
 
 
 
 
 
 

    -      420403
19:00  420118
19:00  421203
19:00  420601
19:30  420701 v
19:30  420301
19:30  421001

spielfrei*
HSV Ronneburg
VfB TM Mühlhausen 09
SV BW Goldbach/Hochh.
SG Motor Arnstadt/Plaue
SV Hermsdorf
HSG Werratal 05

HSV Bad Blankenburg
LSV Ziegelheim
SG Suhl/Goldlauter
SV Aufbau Altenburg
SV T&C Behringen/Sonn.
ThSV Eisenach
Sonneberger HV

 
41:39
28:21
20:23
30:34
28:28
27:35

Sa. 
 
 
 
 
 
 

11.05.2019 
 
 
 
 
 
 

14:00  421102 v
17:00  420101 v
17:30  420104 v
    -      421109
19:30  420904
19:30  421203 t
19:30  420801

ThSV Eisenach
SV Aufbau Altenburg
LSV Ziegelheim
SV T&C Behringen/Sonn.
Sonneberger HV
VfB TM Mühlhausen 09
SG Suhl/Goldlauter

SV BW Goldbach/Hochh.
SG Motor Arnstadt/Plaue
SV Hermsdorf
spielfrei*
HSV Ronneburg
HSV Bad Blankenburg
HSG Werratal 05

34:28
26:28
27:30

 
31:24
20:31
26:25

Hallenverzeichnis

420101 Altenburg, Sporthalle "Süd-Ost"
Platanenstraße 4, 04600 Altenburg

420104 Ziegelheim, Wieratalhalle
August-Bebel-Straße 32D, 04603 Nobitz OT Ziegelheim

420111 Altenburg, Sporthalle "Goldener Pflug"
Beim Goldenen Pflug 3, 04600 Altenburg

420118 Ronneburg, Sporthalle Zeitzer Straße
Zeitzer Straße 17, 07580 Ronneburg

420204 Bad Blankenburg, "Guts-Muths"-Sporthalle LSS
Wirbacher Straße 10, 07422 Bad Blankenburg

Hallenverzeichnis

420301 Hermsdorf, Werner-Seelenbinder-Sporthalle
An der Sporthalle, 07629 Hermsdorf

420403 Weimar, "Asbach" Sporthalle
Florian-Geyer-Straße 77, 99425 Weimar

420601 Goldbach,"Nessetalhalle"
Gothaer Straße, 99869 Goldbach

420701 Arnstadt, Sporthalle "Am Jahnsportpark"
Käfernburger Straße 2a, 99310 Arnstadt

420706 Plaue, Sporthalle
Straße des Friedens 1, 99338 Plaue

420801 Suhl, Sporthalle Wolfsgrube
Wolfsgrube, 98527 Suhl

420904 Sonneberg, Sporthalle "Berufsbildendes Zentrum"
Max-Planck-Straße 49, 96515 Sonneberg

421001 Breitungen, Sportzentrum
Riegelsweg 1, 98597 Breitungen

421101 Eisenach, "Werner-Aßmann-Halle"
Am Sportpark 1, 99817 Eisenach

421102 Eisenach,"Jahn-Sporthalle"
August-Bebel-Straße 8, 99817 Eisenach

421109 Behringen,"Hainich-Sporthalle"
Hauptstraße 75, 99947 Behringen

421203 Mühlhausen, Sporthalle Berufsschulcampus
Sonderhäuser Landstraße 39, 99974 Mühlhausen
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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